Primo queritur an
 necesse fuit hanc mis-
 sionem esse et videtur quod
 non. Inter quecumque
 distantia nulla est. nulla neces-
 saria est missio. Inter deum et beatissi-
 mam virginem nulla est distantia
 ergo nulla debuit interuenire
 missio. Media patet quod deus fu-
 it cum beata virgine per eandem
 personam et potentiam sicut in cre-
 aturis generaliter et per inhabitantiam
 gratia; sicut est in sanctis
 spiritualiter ergo omni modo affuit
 gratia et nullo modo defuit gratia er-
 go nulla missio possibilis fuit.
 Item omnis missio est per medium
 Sed inter ipsam et deum nullum
 est medium ergo nulla missio.
 Minor patet quod ipsa fuit dignis-
 sima creaturam utpote regina
 angelorum ab eterno electa et con-
 firmata. Juxta illud Ab initio
 et ante secula et cetera. Item mis-
 sio est propter indigentiam; hic
 nulla fuit indigentia missionis
 ergo nulla missio. deus ei non
 indiget nuntio qui est ubique
 totus presens. Beatissima etiam virgo
 non indiguit nuntio. quia im-
 mediate poterat accipere a domi-
 no ergo etc. Item nuntius presens
 accipit nuntiatum quod ille cui mit-
 titur ergo si fuit nuntiatio hic
 prius descendit illuminatio
 ad angelum quam ad virginem

ergo descendit inordinate quod
 est contra beatum Dionysium dicentem
 Lex quidem divinitatis sanctissima
 hec per prima secunda ad divini-
 ssimam suam reducere lucem.
 Vult ei per vtriusque librum vtriusque
 ierarchie quod quicquid defluit
 ad inferiores influit per superio-
 res et non e converso. Item beatus
 est dare quam accipere ergo beati-
 or est datus in quantum datus quam ac-
 cipiens in quantum accipiens ergo
 nuntius beatorum fuisse beatissima
 virgine. Item sicut se habet fi-
 nis ad finem. Ita id quod est ad fi-
 nem ad id quod est ad finem er-
 go si hic nuntiatus est super nun-
 tiatum per alios inproporcionabi-
 liter et alie nuntiationes fiebant
 per angelos ergo ista debebat
 fieri per superiorem omnium angelo-
 rum ergo deus debebat illam re-
 velationem facere per seipsum. Item
 magis est dare esse mentem dei quam
 dare fidem vel spem vel carita-
 tem quod illud includit istud in se.
 Sed illud operatur christus sine
 misterio creature per se et minus
 est ergo et illud quod maius est.
 Item prophetia predestinationis im-
 pletur sine nostro libero arbitrio
 ut dicit glossa super mattheum. Sed
 hec nuntiatio de conceptione filii
 dei est prophetia predestinationis
 ergo illa non dependet a libero
 arbitrio ergo nuntiatio non fuit

necessaria propter osseu bñssie virgij
ex hñs ergo videt qd nō fuit ne
cessaria nūtiacō. Cōn alij facti
fuerūt nūtiati ergo a xps debu
it nūciari. Itē nō ē laudabile nī
si ostitūtū aliq mō i libeō arbi
trio. S; fici mēz dei ē laudabi
lissimū ergo fuit necēaria nūtia
cō ppter osseu libeī arbitrij. Itē in
cōnctū mrimonij req̄rit libez
arbitriū i psona copulāda er
go i isto sūmo mrimoio debu
it osseu bñssie virgis req̄ri ēgo
ad hoc necēaria fuit nūtiacō. Itē
clādestinū mīnuūt iura pūile
gia mrimonij. S; illō mrimo
niū i nullo debuūt eē diminutū
ēgo nō debuūt eē clādestinū ez
go necēaria fuit nūtiacō. **Cō**
clusio qd cōgrua necēaria fuit
nūtiatio.

Quoniam qd cōgrua necēaria
fuit ista nūtiacō:
pp̄t quatuor pp̄t dei hōracōne.
āgelice diḡtatis oñsione. Bñs
sime virgis cōmēdacōez et nrāz
vtilitatē. De hōrabatur i ista
ānūtiacōe triplicē. Q̄ntū ad po
tētiā eo qd āgelos ministros
habuit. Q̄ntū ad sapiāz in eo qd
modus liberaōnis nrē mō p̄z
dicōis dirē obuiāuit. Sc; i eo
qd virgine p āgelū docuit sicut
āgel⁹ virgine decepit. Q̄ntū ad
bñtateā eo qd de oūgentibz nil
p̄misit i p̄i eo qd ad hōrez m̄is

fue necē fuit cōgrua ergo fuit
ad dei hōracōez. **N**ecessaria etiā fu
it ad āgelice diḡtatis oñsionez:
q̄ fuit oñdit i tribz. **P**rio qd an
gelus h suū officiū nūtiadi ex
ercuit. **S**ecūdo. qd sūmi secreti
oscus fuit. **T**ercō. qd sūmā beati
tudiez hōi nūtiāuit. **F**uit eē. ad
bñssie virgis cōmēdacōez; necē
aria. q̄ etiā fuit i tribz. **V**irt⁹ ei vir
gis maifestat. **M**eitū ei⁹ aug
mētat. **I**ntus et extra illūiat. **E**t
vnūq̄d qz illoz triplicat. **M**a
nifestat ei v̄tus eius hūilitatis
i turbādo. v̄tus discreōis i cō
rēdo. v̄tus fidei i ōsēdo. **M**ei
tū eius augmētabatur i tribus.
In credēdo nūciō. **I**n cōsentien
do nūciato. **I**n hūiliādo se deo.
Intus et extra illūiatur triplici
ter. **I**n potētijs p̄mis. **M**edijs et
vltimis. **I**n p̄mis id ē sēualita
tis. p̄ allocucōez et rñsionez. in me
dijs p̄ ymaginacōez et cōgniti
onē. **I**n vltimis p̄ mēnā inspira
cōemēt sic fuit v̄l ānūtiatio
ad virgimis cōmēdatiōez; **F**u
it etiāz necēaria ad nostrā vti
tatē. **A**d hāc quoqz tripliciter.
Ad fidei confirmatiōē. **A**d de
uotiois accēnsionē. **A**d actu
um informatiōē. **F**ides nrā cō
firmatur in eo qd origo et exor
diū p̄cellus nrē redēptōis scia
tū et ordinatē describit. et facti
euāgelij testimōio robo atur

6
Dei uero attenditur cum totum
humano generi mediante beatif
simam uirginem perfectam pariter reco
ciliacionem nuntiaturam humanam na
tura deo abiecta et angelum imi
ca a deo etiam propter angelum
salutatur. Actus nostri informatur
cum per id quod beatissima uir
go gessit quoniam ad ipsam angelus
uita per id quod respondit et per id
quod receperat plenitudinis
gracie fecit elegantissime instru
mur qualiter nos debeamus ad
recupandam gratiam reparare
qualiter recuperata augmentare
qualiter augmentata conseruare.
Iste patet ad quod et ad quod necessaria
fuit ista nuntiatio. **R**esponsum ad
obiecta.

Nunc ergo respondendum
est ad obiecta. Primum ad
id quod dicitur quod mis
sio est distantium dicendum quod
distare secundum quod dicitur per opposi
tum ad inhabitandum per gratiam
contingit simul in eum cum inha
bitacione respectu diuersarum gra
tiarum ita quod deus inhabitat per
hanc gratiam distat tamen quantum
ad illam unde licet deus inha
bitaret uirginem per gratiam dista
bat tamen per corporalem personam.
Ad id autem quod dicitur quod mis
sio est per medium dicendum quod
medium accipitur dupliciter in
operacione. Vno modo secundum quod me

diu accipit a primo et influit
ultimo et habet rationem motui re
spectu ultimi ut in quod primum
mutat mutas et tale medium
nobile est ultimo. Alio modo est
medium ut per quod tanquam per in
strumentum est operacione et hoc me
diu est quoniam agentis ad age
ndum quoniam recipiens ad recipi
endum et hoc medium non est dig
nius ultimo. Primo modo angelus
fuit medium quo ad illuminati
onem sensituum secundum quam angelus
fuit superior beatissima uirginem et
nuntiatio christo homine sicut in
tellectiuum super sensituum. Secun
do modo angelus fuit medium quo
ad illuminacionem intellectuum
in quantum mouebat et mediabat
beatissimam uirginem illuminacione
sensituum. Sed ipsam illuminati
onem intellectuum deus per se infu
dit mediante intelligentia. Et
ex hijs patet solucio usque ad ul
timam obiectionem qua obicitur
quod prophetia predestinacionis sine
nostro libero arbitrio impletur
quod verum est sine nostro
libero arbitrio operante sed non
sine libero arbitrio consentie
te. Quod obicitur de indigentia
solutum est in distinctioe. **Ca. ij.**

Dicitur hinc queritur per
quem nuntium conueniat
fieri annuntiationem
hanc. Et videtur quod per hominem.

Tribus enim modis notificat in
carnate. Primo per prophetiam reales
vel verbales. Secundo per annunci-
ationem. Tertio per digitum de monstra-
tione. Extrema fiebat per hominem
ergo et media. quia et media con-
tinent naturam extremorum. Item an-
gelus non ordinatur medius in-
ter hominem et hominem cum sit super ho-
minem ergo si extrema fiebat per
hominem ergo et media. Item lex et
prophetia usque ad Iohannem qui fu-
it propheta prophetarum et plus quam per
propheta demonstrando ergo quicquid
est citra demonstrationem erat per
prophetiam. Sed annuntiatio erat ci-
tra ergo debet fieri per prophetiam
ergo per hominem. Contra nullus hominum
fuit beatissima virgine superior. Sed
inferior est recipere a superioribus
ergo ipsa non debuit illuminationem
recipere ab aliquo homine. Item ista
beatitudo quam annuntiat immediate
beatissime virgini in ipsa et per ipsam
annuntiat toti humano generi
ergo homo fuit loco recipientis er-
go non debuit esse nuntius. Item offi-
cium hominum est recipere et angelorum nunti-
are ergo et ex his patet quod homo non
debuit esse nuntius. **Capitulum iij.**

Unde autem quod angelus
debuit esse nuntius? Ordina-
rie enim a regulariter illu-
minationes descendunt a superioribus
ad inferiora. Sed humana natura
constituta est sub angelica ergo

hec illuminari debuit ab illa. Item
dicitur plus quia anima est sub intellectu
et illa illuminationem a prima causa de-
scendit ultra delatione precepta
ergo illuminationem descendit a deo ad
angelos ab angelis ad homines ergo
illuminationem ista fiebat per angelum.
Item angeli sunt qui singulis hominibus pre-
sunt et sic sunt immediate pla-
ti hominum. Sed denuntiationes et illumi-
nationes descendunt a platis in subdi-
tos ergo videtur quod per angelum virgini
deputatum debuit fieri ista annun-
ciatio. Item ecclesiastica ierarchia im-
mediate ordinatur ad celestem super-
se ergo superius in ecclesiastica erit
ad inferius in celesti ordinatum ime-
diate. Sed beatissima virgo est super-
ius in ecclesiastica ergo debuit illu-
minationem recipere ab infimo in ce-
lesti ierarchia. Item per totum euan-
gelium appellatur angelus et ita vi-
detur quod fuit angelus. Sed contra il-
luminatores sunt superiores eis
quos illuminat sic vult deo.
per totum. Sed angeli non fuerunt superi-
ores beatissime virgine ergo angelus
non debuit ipsam illuminare. Item quod
est iste qui venit de edom etc. dicit
Iero. quod hec questio est in persona mi-
norum angelorum ignoratum miste-
rum incarnationis sed si ignoraverunt
ergo non nuntiaverunt. Item volavit
ad me etc. de seraphim. Si ergo
de maioribus fuit etc. quod prophetas ad
prophetarum incarnationem purgabat